

Concepto	ENE-2017	ENE-2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	31,838,343.67	42,095,709.46
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	1,696.07	335.16
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,506,914.50	547,474.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	6,357,242.70	6,679,192.99
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	23,961,526.36	34,867,094.28
Otros Origenes de Operación	10,984.22	1,613.06
Aplicación	25,984,416.02	21,338,883.72
Servicios Personales	20,706,027.16	18,247,839.46
Materiales y Suministros	0.00	163,816.23
Servicios Generales	640,991.23	600,299.53
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,022,209.00	8,605.50
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	2,715,197.61	2,319,413.01
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,753,927.65	20,756,825.74
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,762,440.95	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	63,362.01	0.00
Otros Origenes de Inversión	1,699,048.94	0.00
Aplicación	0.00	29,734,613.03
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	29,734,613.03
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,762,440.95	-29,734,613.03
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	60,221,193.48	9,047,130.25
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	60,221,193.48	9,047,130.25
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-60,221,193.48	-9,047,130.25
Incremento/Disminución Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-51,704,824.66	-18,024,917.64
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	73,163,007.13	39,469,868.59
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	21,458,182.45	21,444,950.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Ana Luisa Leos
C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER
 Contadora General

Jose Agustín Pacheco Tapia
LIC. JOSÉ AGUSTÍN PACHECO TAPIA
 Director de Planeación y Finanzas

Luis Carlos Soto Gutiérrez
LIC. LUIS CARLOS SOTO GUTIERREZ
 Coordinador General de Administración

Karina Teresita Zarate Felix
LIC. KARINA TERESITA ZARATE FELIX
 Directora General